
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  78     del  10/02/2017

COPIA

n.  32     del  09/02/2017

OGGETTO:

LAVORI DI POTENZIAMENTO ILLUMINAZIONE PRESSO LA PALESTRA DEL POLO
SCOLASTICO DI MARROCCHI-IMPEGNO DI SPESA LOTTO CIG: Z691D50FD6

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 78 del 10/02/2017 - Pagina 1 di 6



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamate:

· la Deliberazione di Consiglio n.12 del 29/04/2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione per l'annualità 2016;

· la Deliberazione di Giunta Comunale n.91 in data 19/05/2016 è stata approvata l'assegnazione
provvisoria risorse ai Responsabili di Settore per l'anno 2016;

Premesso che l'Amministrazione Comunale intende svolgere dei lavori di potenziamento
illuminazione palestra presso il complesso sportivo palestra scolastica polo di Marrocchi in frazione S.
Onofrio di Campli (TE);

trattasi in particolare di fornire e posare in opera n.4 proiettori SBP ioduri metallici 250W IP65 in corpo
in alluminio pressofuso  n.4 cadauno    €.180,00                                                                                totale €. 720,00;

fornitura  e posa in opera di scatola stagna 150x110x70 compreso raccordi        n.5               totale €. 60,00;

fornitura e posa in opera di plafoniera stagna 2x58W compreso tubi fluorescenti    n.1        totale €.
68,00;

realizzazione punto luce alimentazione plafoniera 2x58 n.1                                                          totale €.60,00;

Totale imponibile                                                                                                                                    €.908,00+iva    

Tenuto conto che questi interventi sono di competenza dell'Ufficio Tecnico  Comunale;           

Visto il preventivo di spesa pervenuto per i lavori da svolgere presentato dalla Ditta TECNO LUCE HI-FI
di Agostino Mauro con sede in Via Mirabili n.38 S. Onofrio 64012 Campli (TE) P.IVA 00577140676 Codice
Fiscale GSTMRA60H25I318T 

Considerato  che  il  preventivo  n.3/2017 del  08/02/2017  presentato  dalla  Ditta   TECNO  LUCE  HI-FI  di
Agostino Mauro con sede in Via Mirabili n.38 S. Onofrio 64012 Campli (TE) P.IVA 00577140676  acquisito
al  prot.  Gen.  dell'Ente  al  n.  1531  del  09/02/2017  risulta  essere  economico  e  conveniente
all'Amministrazione;

Vista la disponibilità immediata della Ditta per la realizzazione dell'opera descritta in premessa

Dato atto che l'art. 36, comma 2, lettera a), del Codice prevede che l'affidamento e l'esecuzione di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento
diretto, adeguatamente motivato, o, per i lavori, tramite amministrazione diretta. 

I lavori di importo inferiore a 40.000,00 euro, da realizzare in amministrazione diretta, sono individuati
dalla stazione appaltante, sotto la guida del responsabile unico del procedimento, non essendo più
previsto nell'attuale Codice un elenco di ambiti oggettivi di riferimento, e sovente coincidono con

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 78 del 10/02/2017 - Pagina 2 di 6



quelli urgenti imprevisti o imprevedibili e con i piccoli lavori di manutenzione di opere o impianti. 

Considerato che sono stati rispettati i principi di economicità, trasparenza ed in particolare  il principio
di rotazione, finalizzato ad evitare la formazione di rendite di posizione a favore di alcuni operatori
economici in violazione del principio di concorrenza, volto a favorire la distribuzione delle opportunità
degli operatori economici di essere affidatari di un contratto pubblico.

Dato atto che è necessario altresì tenere conto delle realtà imprenditoriali di minori dimensioni, 
senza rinunciare al livello qualitativo delle prestazioni,  e di consentire la partecipazione anche delle
micro, piccole e medie imprese, valorizzandone il potenziale.

Vista la Legge di stabilità 2016 al comma 502 apporta modifiche al comma 450 dell'articolo 1 della legge
27 dicembre 2006, n.296:

"Le  amministrazioni  statali  centrali  e  periferiche,  ad  esclusione  degli  istituti  e  delle  scuole  di  ogni
ordine  e  grado,  delle  istituzioni  educative  e  delle  istituzioni   universitarie,  per  gli  acquisti  di  beni  e
servizi  di  importo pari  o superiore  ai  1000 euro e  al  di  sotto  della  soglia  di  rilievo  comunitario,  sono
tenute a fare  ricorso al  mercato elettronico della pubblica amministrazione  di  cui  all'art.11,  comma 5,
del regolamento di cui al DPR 4 aprile 2002, n. 101."

Quindi per importi sotto i 1000 euro la PA ha la facoltà e non l'obbligo di ricorrere al MEPA.

Dato atto che, ai sensi delle vigenti norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito
tramite SmartCig dell'Anac il relativo codice CIG di seguito riportato:Z691D50FD6;

Visto l'attestato di regolarità contributiva rilasciato dallo sportello D.U.R.C., agli atti dello scrivente
Ufficio, richiesta n. INAIL_  5187455  del 26/10/2016  con scadenza validità 23/02/2017, dal quale risulta
che la Ditta TECNO LUCE HI-FI di Agostino Mauro con sede in Via Mirabili n.38 S. Onofrio 64012 Campli
(TE) P.IVA 00577140676 è in regola con l'assolvimento degli obblighi di versamento dei contributi
previdenziali, assistenziali e assicurativi e non risulta titolare di procedimenti o controversie
amministrative relative all'esistenza di debiti contributivi;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

Ricordato che il principio della competenza finanziaria potenziata di cui all'allegato 1 del DPCM
28/12/2011 prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono
essere registrate nelle scritture contabili quando l'obbligazione è perfezionata (impegno), con
imputazione all'esercizio in cui essa viene a scadenza;

DETERMINA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone motivazione ai
fini di cui all'art.3 della legge 7 Agosto 1990,n.°241, e successive modificazioni ed integrazioni;

2) Di impegnare, a favore della Ditta TECNO LUCE HI-FI di Agostino Mauro con sede in Via Mirabili

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 78 del 10/02/2017 - Pagina 3 di 6



n.38 S. Onofrio 64012 Campli (TE) P.IVA 00577140676 la somma complessiva di €. 1.107,76 iva
compresa al 22% per lavori di potenziamento illuminazione palestra presso Marrocchi ;

3) Di impegnare, ai sensi dell'art.183 del D.Lgs n.267/2000 e dell'art.7 del D.P.C.M. 28/12/2011, la
somma di €. 1.107,76 nelle seguenti modalità:

MISSIONE 08 PROGRAMMA 01 TITOLO 1 MACROAGG. 03

CAPITOLO/ART
.

2004/1 DESCRIZIONE Illuminazione pubblica prestazioni di servizio

SIOPE 1311 Cig: Z691D50FD6

CREDITORE TECNO LUCE HI-FI di Agostini Mauro P.IVA 00577140676

CAUSALE lavori di potenziamento illuminazione palestra presso Marrocchi

4) di imputare la spesa complessiva di €.1.107,76, in relazione alle esigibilità della obbligazione,
come se

             segue:

Esercizio PdC Finanziario Cap.art. importo

2017 1.03.02.15.015 2004/1 1.107,76

5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.9 del decreto legge n.78/2009 (conv. In legge
n.102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza
pagamento

Importo

2017 1.107,76

6) di dare atto che ai sensi dell'art. 3, della legge 136/2010 e s.m. si assume gli obblighi di
tracciabilità dei                  flussi finanziari previsti dalla citata legge, impegnandosi a comunicare al

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 78 del 10/02/2017 - Pagina 4 di 6



Comune di Campli gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati, di cui al comma 1 della legge
136/2010, entro sette giorni dalla loro accensione o nel caso di conti già esistenti dalla loro
utilizzazione in operazioni finanziarie connesse ad una commessa pubblica;

    7) di trasmette il presente provvedimento:

- all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;

- all'Ufficio di Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della
spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 78 del 10/02/2017 - Pagina 5 di 6



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  CICCONI MAURIZIO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 22/03/2017

10/02/2017

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

252

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 78 del 10/02/2017 - Pagina 6 di 6




